
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 18. 9. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová,  doc. Jahoda,  Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, doc. Setnička, 

prof. Matějka, ,doc. Mareš, Dr. Vrbka, prof. Vrňata 
Omluveni: doc. Friess, doc. Hofmann 
 
1/ Děkanka: 
z KR/ (proděkan Ing. Hrnčiřík, z KR 12. 9. 2018) 

 informace o nominacích na cenu Fr. Běhounka (prof. Bouzek) 

 příprava směrnice pro proces nostrifikace 

 příprava dokumentace pro žádost o institucionální akreditaci 

 informace o počtu studentů zapsaných do 1. ročníků Bc. studia, zhodnocení střednědobých trendů 
na jednotlivých fakultách od roku 2015 (FCHI jako jediná fakulta vykazuje nárůst) 

 informace o průběhu Festivalu vědy 5. 9. (rekordní návštěva ca. 15 000 osob), poděkování všem 
pracovníkům zajišťujícím stánky za FCHI (odměny) 

 informace o zahr. návštěvách na VŠCHT (delegace Čína, FHNW (CH), Japonsko) 

 aktualizace vnitřního předpisu Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

 návrh složení výzkumné a inovační rady Technoparku Kralupy 

 nový vedoucí Výpočetního centra VŠCHT od října (Ing. Härtel), do té doby VC pod vedením 
prorektora prof. Pospíšila (žádosti o povolení nákupu mimo rozsah výběrového řízení směřovat 
na Ing. Pockovou z VC) 

 informace o stavebních akcích (fasáda, můstky, atd.) 

 zpoždění vybavení 4 poslucháren nábytkem řešeno zapůjčením náhradních učeben na ČVUT, 
dotčení vyučující informováni, podrobnosti v SIS 

 informace o nových projektových výzvách OPVVV 

 informace o přípravě IP na období 2019–20  

 koleje hlásí asi 65 neuspokojených žádostí o ubytování, žádosti studentů přímo odkázat na koleje 
  

Agenda KD/ 

 personální - od 1/9/2018 noví vedoucí ústavů: 402 doc. Setnička, 409 doc. Jahoda, 413 vedením  
pověřen doc. Mareš 

 akreditace DSP 
o garanti dostávají přímé pokyny od prorektora Kotrby (nejbližší termín - kontrola osobních 

údajů C-I, jejich role, do 19/9) 
o stav přípravy akreditačních spisů: D401 Chemické a procesní inženýrství zůstává výrazně za 

harmonogramem; D402 Chemie - předměty neúplné, chybí C-I některých účastníků; D403 
Molekulární chemická fyzika a senzorika -  neúplné; D404 Technická kybernetika - příprava 
nejdál, chybí několik C-I, už vložena Sebehodnotící zpráva, POZOR – garanti musejí mít roli 
člena/ předsedy oborové rady 

 nebliometrizované výsledky, musejí být v RIV jako výsledek jiný než Jimp, JSc, D, řadí se 
do kategorie I (kritérium – přínos k poznání) nebo do kategorie II(kritérium – společenská 
relevance), informace o kritériích hodnocení (Metodika 17+ str. 22), VELMI DŮLEŽITÉ JSOU 
DOPROVODNÉ INFORMACE, diskutovány návrhy z fakulty podle pořadí a nominací z jednotlivých 
ústavů (přiloženo), vedoucí 402 a 409 sdělí děkance do 20/9 vždy jeden vybraný výstup ze skupiny 
prof. Krále a prof. Koska, do 26/9 pak bude třeba pro potvrzené výsledky dodat doprovodné 
informace 

 nové směrnice v přípravě: Rámcová kritéria pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze, Tvůrčí volno na Vysoké škole chemicko-
technologické v Praze, Pravidla pro tvorbu, schvalování a zveřejňování strategických dokumentů 
na VŠCHT Praha,  



2 

 

 informace o veřejné příručce SYSTÉM ZAJIŠŤOVÁNÍ A VNITŘNÍHO HODNOCENÍ KVALITY NA VŠCHT 
PRAHA 

 podrobnější informace o sběru plánovaných investic, zaslat do 18/9 proděkanovi Hrnčiříkovi 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 institucionální akreditace: Za Pedagogickou část byly k projednání Akademickému senátu 
VŠCHT poslány vnitřní dokumenty a podklady: Tvorba studijních programů; Hodnocení 
schvalování a řízení studijních programů; Obhajoba a uchovávání závěr. prací s odlož. 
zveřejněním; Sebehodnotící zpráva oblast Chemie; Sebehodnotící zpráva oblast Potravinářství. 

 přijímání na studijní programy na ak. rok 2019/20: Budou se propagovat doposud všechny podané 
studijní programy bakalářské a navazující magisterské. 
studentská anketa: Za letní semestr byla anketa ukončena. Zástupci studentské části AS 
VŠCHT předložili návrh na změny otázek a hodnocení; bude doplněna možnost odpovědí učitelů 
přímo do systému, budou naplánovány případné změny (jedná se o projekt s postupnou realizací). 

  proděkani pro pedagogiku fakult dostali za úkol připravit/zhodnotit možnost přestupů studentů 
stávajících studijních oborů/programů na nově akreditované studijní programy, včetně rizik. 
 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: ( informovala děkanka) 

 DSP – vyplňování e-doktorand, informace o studentech a školitelích, kteří nevyplnili 
v termínu, školitelé potvrzují správnost podkladů podávaných studentem 

 v systému edoktorand došlo k nápravě přiřazení ze Scopus do WoS u studentů, kteří omylem 
zadali e-ISSN místo ISSN tištěné verze. Publikace byly zařazeny do WoS a byly jim přepočítány 
body. Doktorandům byl odeslán informační email se zdůvodněním zásahu 

 na intranetu, Věda a výzkum, dlaždice dole Vnitřní hodnocení publikační aktivity obsahuje bodové 
hodnocení časopisů (primárně využívané v hodnocení systému edoktorand) 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík:  

 informace o přípravě opatření pro zvýšení efektivity stud. pobytů v rámci programu Erasmus+, mj. 
prostřednictvím usnadnění výběru školy pro studenty s ohledem na uznání předmětů (návrhy 
„balíčků předmětů“ na partnerských VŠ), ústavy stanoví pro každý stávající studijní program (Bc, 
Mgr) odpovědné pracovníky, kteří budou s proděkany pro vnější vztahy a pedagogiku 
spolupracovat při přípravě těchto opatření, TERMÍN: 2. 10. (návrhy zasílat proděkanovi 
Hrnčiříkovi) 

 informace o přípravě akce International Day - Možnosti studia v zahraničí ze strany zahr. oddělení 
(středa 17.10.), součástí nově informační schůzka o možnosti zahr. mobilit v rámci programu 
Erasmus+ pro zaměstnance 

 informace o stavu spolufinancování zvaných přednášek zahr. odborníků na FCHI v letošním roce - 
týká se ústavu 402 (informace přeposlány doc. Setničkovi), nové podmínky pro 2019 pro výběr 
skrze interní soutěž a vyšší příspěvek (50 tis.Kč/projekt, požadavky na počet přednášek, 
workshopů/seminářů, navázání spolupráce, výběr prorektorem pro vnější vztahy a proděkany pro 
vnější vztahy, závěrečné zprávy na ZO), detaily budou k dispozici na jaře 2019 

 informace o mezinárodní kreditové mobilitě - výzva 2019 – kontakty: F. Faltejsek, A. Eiflerová, 
informace na intranetu (zahraniční cesty zaměstnanců). Uzávěrka pro přihlášky: 30. 11. 2018, 
zájemci kontaktují odpovědné osoby na ZO pro více informací 

 informace o nabídce stipendii pro Bavorsko, stipendium lze udělit i na roční studijní pobyt 
v Bavorsku v rámci doktorského studia na české veřejné vysoké škole (více 
na http://www.btha.cz/cs/stipendia/studium-v-Bavorsku ) 
 

 
5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

http://www.btha.cz/cs/stipendia/studium-v-Bavorsku


3 

 

  promoce 11. 10. 2018 od 9 h, Betlémská kaple 

 žádosti o přesun povinností do nového akademického roku a posuzování odebrání stipendia 
u doktorandů, nutno se zabývat individuálně sankcemi snížení stipendia 

 
6/ Senát, Dr. Vrbka:  
• apeluje na nutnost personálně posílit Festival Vědy a další podobné akce 
 
7/Různé 
• 402 – doc. Setnička – upozornil na malou kapacitu kurzů angličtiny pro doktorandy 
• 403 – prof. Matějka – apeluje na možnost přihlašování doktorandů ke zkouškám 
   – upozornil na formulář A1 pro výjezd na zahraniční pracovní cesty, žádá se měsíc dopředu 

 409 – doc. Jahoda vyjádřil nutnost - alespoň 5 pracovních dnů k vyjádření k dokumentům        
rektorátních pracovišť 

 445 – doc. Mareš – velmi pochválil oddělení veřejných zakázek za spolupráci při nákupu investic       
v rámci OP VVV 

– předložil atestaci pro  BC. Mgr. RNDr. Cejnara pro třídu A6, kolegium souhlasilo 
 
 
Termín příštího zasedání 25/9/2018 v 14.30 h       

  
 
 
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

 


